Kính gửi:

- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa Thông tin huyện, thị xã và thành phố;

- Trung tâm Văn hóa,Thông tin và Thể thao huyện, thị

xã và thành phố.

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của cơ quan cấp trên, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan báo chí, cơ quan truyền thông trong tỉnh tuyên truyền,

phổ biến một số văn bản (đính kèm) đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân

trên địa bàn tỉnh nắm bắt như:

- Nghị định số 10/2024/NĐ-CP ngày 01/02/2024 của Chính phủ quy định

về khu công nghệ cao;

- Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

- Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Chính phủ về

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2024;

- Quyết định số 329/QĐ-TTg ngày 15/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng đến năm 2020, định

hướng đến năm 2030;

- Quyết định số 1045/QĐ-TTg ngày 17/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Chương trình truyền thông về Phát triển bền vững và Nâng cao năng

lực cạnh tranh quốc gia;

- Quyết định số 1092/QĐ-TTg ngày 02/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình Sức khỏe Việt Nam;

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB

V/v chuyển tài liệu thông tin, tuyên

truyền quý 2 năm 2024

       Trà Vinh, ngày     tháng 4 năm 2024

2

- Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP

ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

- Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ơ

cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024;

- Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1400/QĐ-TTg

ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên

truyền, phổ biến pháp luật cho người lao động và người sử dụng lao động đáp ứng

yêu cầu thực thi các cam kết quốc tế về lao động giai đoạn 2023 - 2030” trên địa

bàn tỉnh Trà Vinh;

- Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà

Vinh về triển khai thi hành Luật Căn cước trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

- Kế hoạch số 09/KH-CAT-QLHC ngày 16/01/2024 của Công an tỉnh Trà

Vinh về triển khai thực hiện các Mô hình điểm về Đề án 06;

- Công văn số 471/CAT-QLHC ngày 07/3/2024 của Công an tỉnh Trà Vinh

về việc phối hợp tuyên truyền hướng dẫn sử dụng các tiện tích của Tài khoản định

danh điện tử mức 1, mức 2 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

- Kế hoạch số 764/KH-SLĐTBXH ngày 29/3/2024 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội về thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho

người lao động và người sử dụng lao động đáp ứng yêu cầu thực thi các cam kết

quốc tế về lao động” năm 2024, giai đoạn 2023-2030 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

Ngoài ra, các đơn vị cần tập trung tuyên truyền thêm một số nội dung như:

Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024; Kế hoạch Chuyển đổi tỉnh Trà Vinh

năm 2024; tuyên truyền thông tin đối ngoại, tuyên truyền biển, đảo; công tác đảm

bảo an toàn thực phẩm, an toàn vệ sinh lao động và trật tự an toàn giao thông;

tuyên truyền về công tác phòng, chống tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn xã hội;

phòng, chống mua bán người; nợ xấu; tiết kiệm điện; cải cách hành chính; Chương

trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững; Bình đẳng giới; công tác nhân

quyền; công tác tôn giáo; công tác phòng, chống tham nhũng; công tác tiếp công

dân, xử lý đơn, thư khiếu nại tố cáo;  Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ

2023-2028; Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp, bảo vệ quyền

sở hữu công nghiệp và quyền đối với giống cây trồng và quản lý nhà nước về sở

3

hữu trí tuệ; Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc

hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia; Chương trình chuyển đổi số quốc gia, phát triển Chỉnh phủ điện tử, Chính phủ

số, kinh tế số, xã hội số; công tác phòng, cháy chữa cháy; các biện pháp quản lý

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh; công tác phòng, chống thiên tai năm 2024

và kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm

2024 của tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về

phát triển kinh tế, xây dựng nông thôn mới; thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội;
chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho người dân tỉnh Trà Vinh”.

Rất mong các đơn vị quan tâm thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thống Nhứt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:40:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Bùi Thống Nhứt<btnhut@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:46:01+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:46:10+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:46:31+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!